Subject:RE: Consulta escrita sobre a Proposta de Parecer sobre o PNI 2030; Aprovação da Ata de 14 e 15 de maio
Date:Thu, 18 Jun 2020 14:24:57 +0000
From:Fernanda do Carmo

To:'CSOP - Conselho Superior de Obras Públicas' <csop@csop.pt>

Exma. Senhora
Presidente do Conselho Superior de Obras Públicas
Engenheira Natércia Cabral

No exercício das suas competências enquanto membro do Conselho Permanente, a Direção-Geral do Território colaborou na elaboração do
projeto de parecer submeƟdo ao Conselho Plenário do CSOP, tendo, nesse âmbito, elaborado um contributo próprio e emiƟdo parecer favorável à
redação final do projeto de parecer.

Em sede de deliberação do Conselho Plenário, a Direção Geral do Território mantém a sua posição, votando, na forma de consulta escrita, no
senƟdo da aprovação do parecer submeƟdo a apreciação e deliberação deste órgão.

Mais se aprova a ata das reuniões de 14 e 15 de maio.

Com os melhores cumprimentos,

Fernanda do Carmo
Diretora-Geral

Ministério do Ambiente e da Ação Climática
Direção-Geral do Território
Rua Artilharia Um, 107
1099-052 Lisboa, Portugal
telf: +351 213819692
www.dgterritorio.pt